Kitab ini ditulis oleh Ibn Ājurrūm Abū ‘Abd Allāh Muḥammad ibn ‘Abd Allāh ibn Dāwud al-Ṣanhājī. Saat melaksanakan ibadah haji, Ibn Ājurrūm melewati kota Kairo Mesir dan pada akhirnya tinggal di sana dan berguru kepada Abū Ḥayyān, seorang ulama nahwu yang sangat terkenal yang berasal dari Kūfah yang wafat di Kairo pada tahun 745 H/1345 M (Holilulloh, 2019). Ibn Ājurrūm dikenal sebagai ulama nahwu bermazhab Kūfah (Holilulloh, 2020).

Meskipun dalam kitab ini tidak disebutkan secara jelas bahwa kitab ini merupakan kitab bermazhab Kūfah, namun setelah dianalisa tampak pada kaidah dan istilah-istilah nahwu yang digunakan dalam kitab al-Ājurrūmīyah.